ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2021 г. N 742

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о Министерстве природных

ресурсов и экологии Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219

"Об утверждении Положения о Министерстве

природных ресурсов и экологии Российской

Федерации и об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

47, ст. 6586; 2016, N 25, ст. 3811; N 29, ст. 4816; N

39, ст. 5658; N 49, ст. 6904; 2017, N 42, ст. 6163;

2018, N 26, ст. 3866; N 30, ст. 4735; N 45, ст. 6949; N

46, ст. 7056; N 52, ст. 8274; 2019, N 24, ст. 3095; N

29, ст. 4027; N 32, ст. 4723; N 44, ст. 6207; N 52, ст.

7976; 2000, N 2, ст. 169; N 5, ст. 535; N 14, ст. 2121;

N 18, ст. 2892; N 36, ст. 5631; N 41, ст. 6411; N 42,

ст. 6635; N 48, ст. 7768; 2021, N 16, ст. 2793).

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

Министерством природных ресурсов и экологии

Российской Федерации в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников его

центрального аппарата, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству на

руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 мая 2021 г. N 742

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В подпункте 5.16 слова ", а также проекты

развития населенных пунктов, находящихся"

исключить.

2. Дополнить подпунктами 5.43(4) и 5.43(5)

следующего содержания:

"5.43(4). согласовывает в пределах своей

компетенции в соответствии с частями 1, 2.1, 6.1

статьи 21 статьи 25 и частями 1, 4.1, 7.1

Градостроительного кодекса Российской

Федерации проект схемы территориального

планирования муниципальных районов, проект

генерального плана городского округа, проект

генерального плана поселения, изменения в

утвержденную схему территориального

планирования муниципальных районов,

изменения в утвержденный генеральный план

городского округа, изменения в утвержденный

генеральный план поселения;

5.43(5). согласовывает в пределах своей

компетенции в соответствии с частью 8.4 статьи

31 Градостроительного кодекса Российской

Федерации проект правил землепользования и

застройки;".